el ejercicio fiscal 2026, la de fondo consistió en actualizar el techo presupuestal toda vez 

que acuerdo con los montos establecidos en las negociaciones realizadas por los Órganos 

Desconcentrados con las personas arrendadoras en el Órgano Distrital 12, el monto de la 

renta será de $63,000.00 (sesenta y tres mil pesos 00/100 M.N.), por lo que manifestó 

entrará de acuerdo al monto con la aplicación de la inflación, y se aplicará este año para 

el monto de tope de rentas de inmuebles de Distritos. 

La Presidenta de la Junta preguntó a las personas integrantes, si alguien más deseaba